
SocietàSocietàSocietàSocietà        delladelladelladella    SaluteSaluteSaluteSalute        
z o n a  f i o r e n t i n a  s u dz o n a  f i o r e n t i n a  s u dz o n a  f i o r e n t i n a  s u dz o n a  f i o r e n t i n a  s u d ---- e s te s te s te s t     

Sede legale: Via dell’Antella, 58 – 50011 Antella (FI) - Tel. 055-6936250/267 – Fax 055-6936462 
www.sds-sudest.fi.it – e-mail: sds.sudest@asf.toscana.it  - Partita I.V.A. /Codice Fiscale 05473060480 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Pubblicazione del  
 
Allegati:  
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: revoca bando di gara di appalto per l’affidamento del progetto V.A.I. (Vita 
Adulta Indipendente)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno 2011, il giorno sette del mese di settembre  
 
La sottoscritta Dr.ssa Laura Peracca, nella sua qualità di  
             
 
 
 
 
 
 
 

 
Provvedimento  N.  35 del  07/09/2011 
 



  DIRETTORE TECNICO DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE   
 
  
 
 
PREMESSO CHE 

- in data 3.12.2009, con atto ai rogiti del Segretario del  Comune di Bagno a Ripoli Dott. 
Stefano Mori, gli enti aderenti hanno sottoscritto gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) 
del nuovo organismo ai sensi della LRT n. 40/2005 e sue integrazioni e modifiche; 

- la forma giuridica assunta è il Consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 
e 113 bis del Decreto Legislazione n. 18 agosto 2000,n. 267 tra l’Azienda Sanitaria di 
Firenze e i quindici Comuni della Zona Fiorentina Sud-Est; 

- che con deliberazione della Giunta Consortile n. 21 del 7 novembre 2009 è stato conferito 
alla sottoscritta l’incarico di Direttore della Società della Salute Zona Fiorentina Sud Est a 
far data dal 1 dicembre 2009; 

 
VISTO  il provvedimento del Direttore della Società della Salute Zona Fiorentina Sud Est n. 33 
dell’08/08/2011 con cui è stata indetta una gara di appalto per l’affidamento del servizio ad oggetto 
“Progetto VAI”, per la durata di mesi 12 presumibilmente dal 01/10/2011 al 30/09/2012, per 
l’importo a base d’asta di € 165.000,00 oltre IVA, approvato il bando di gara, il capitolato speciale 
di appalto nonché garantita la copertura finanziaria nel bilancio di previsione dell’esercizio 2011; 
 
VISTA la delibera della Giunta della Regione Toscana n. 715 del 01/08/2011 pubblicata nel BURT 
il 17/08/2011, ad oggetto “Attuazione per l’anno 2011 del PISR 2007-2010- Assegnazione e 
prenotazione risorse” che dispone per la Società della Salute Zona Fiorentina Sud Est per l’anno 
2011 la somma di € 266.598,68 per tutti i progetti a valenza zonale riducendo di € 1.301.885,47 
rispetto all’anno precedente le risorse economiche a disposizione ; 
 
CONSIDERATO  che, nonostante ci sia la copertura finanziaria per l’affidamento del progetto 
V.A.I., sia inopportuno confluire la maggior parte dei contributi regionali su tale progetto a scapito 
di altre azioni della S.d.S.; 
 
CONSIDERATO che si tratta di una circostanza sopravvenuta in quanto, al momento della 
pubblicazione del bando di gara, non era prevedibile il mutamento del quadro generale dei 
contributi regionali; 
 
VISTO il D.L. n. 138/2011 pubblicato nella G.U. n. 188 del 13/08/2011 ad oggetto “Ulteriori 
disposizioni urgenti per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo” per far fronte alls situazione 
di crisi internazionale e di instabilità dei mercati; 
 
RITENUTO  che probabilmente per l’anno 2011 e per l’anno 2012 ci sarà un forte abbattimento dei 
contributi statali e regionali destinati ai progetti della Società della Salute;  
 
RITENUTO pertanto che si rende necessario per la P.A. effettuare una valutazione delle 
circostanze sopravvenute ed una nuova valutazione dell’interesse pubblico originario e procedere 
alla revoca del  provvedimento del Direttore della Società della Salute Zona Fiorentina Sud Est n. 
33 dell’08/08/2011 con cui veniva indetta la gara per l’aggiudicazione del servizio inerente il 
progetto V.A.I.; 
 
 
 



CONSIDERATO che al momento dell’adozione del presente provvedimento non sono pervenute 
alla Stazione Appaltante offerte da parte dei concorrenti; 
 
RILEVATO che per quanto concerne il principio di trasparenza questo debba ritenersi soddisfatto 
procedendo ad adeguata pubblicità sul sito web della S.d.S. Zona Fiorentina Sud Est; 

 
VISTO  lo Statuto della S.d.S. Zona Fiorentina Sud Est.; 
 
VISTA  la L. 241/90 e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1. di revocare il bando di gara per l’affidamento del progetto V.A.I. (Vita Adulta Indipendente) 
indetto con provvedimento n. 33 del Direttore della Società della Salute, pubblicato sul sito on 
line della Società della Salute Zona Fiorentina Sud Est il 08/08/2011 e conseguentemente anche 
tutti gli atti eventualmente emessi conseguenti al medesimo bando; 
 
2. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Ufficiale on line degli atti della Società 
della Salute della Zona Fiorentina Sud-Est per quindici giorni consecutivi e di darne 
comunicazione agli Enti consorziati. 

 
. 
 
 
 

Il Direttore della Società della Salute  
       Zona Fiorentina Sud-Est 
         Dott.ssa Laura Peracca 

 
 

 


